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Związek Stowarzyszeń na rzecz Odpowiedzialnego Leśnictwa (FSC Polska) jest niezależną 

organizacją działająca w oparciu o swój statut i krajowe prawo (Dz. U. 1989 Nr 20 poz. 104  

USTAWA z dnia 7 kwietnia 1989 r.). Związek od lat współpracuje z międzynarodową organizacją 

pozarządową Forest Stewardship Council (FSC). Zasady tej współpracy regulowane są odrębną 

umową partnerską.  

 

FSC Polska tworzy krajowy standard odpowiedzialnej gospodarki leśnej FSC na zasadzie dialogu 

zainteresowanych stron. Statutowe trzy izby: przyrodnicza, społeczna i ekonomiczna 

wypracowują najlepsze rozwiązania. Członkowie uczestniczący w naszych spotkaniach 

i obradach wiedzą jak trudno było znajdować porozumienie. Nie mniej jednak ostatnie 2 lata 

należy uznać za wspólny sukces: znaleziono rozwiązania dla statusu szkółek Lasów 

Państwowych, derogacji na Dimilin, czy też uchwalono nowy Statut zgodnie z wytycznymi FSC 

IC. 

Z uwagi na pozycję, jaką posiada FSC Polska: prawie 7 mln ha certyfikowanych lasów, 40% 

znajdujących się w obszarach Natura 2000, liczbą certyfikowanych przedsiębiorstw powyżej 

1000, nie wolno nam zmarnować tego dorobku.  

 

Sektor Leśno-Drzewny zajmuje w Polsce I miejsce pod względem liczby zatrudnionych firm: 68 

tys., II miejsce pod względem liczby zatrudnionych: 300 tys., III miejsce pod względem wartości 

produkcji sprzedanej 88 mld zł oraz IV miejsce pod względem wartości eksportu 52 mld zł 

rocznie w gospodarce Polski. Certyfikacja FSC jest bardzo istotna w sprzedaży dla całego 

sektora. 

 

W ostatnim miesiącu ub. roku z trudem zbudowany dialog został nieoczekiwanie przerwany. 

Trzy organizacje ekologiczne:  Klub Przyrodników, Komitet Ochrony Orłów, Pracownia na rzecz 

Wszystkich Istot oddział Podlaski złożyły skargi do FSC International Bonn (FSC IC). Zarząd 

wystosował pismo do ww. trzech organizacji z prośbą o udostępnienie treści tych skarg.  

 

W związku z opisanymi wydarzeniami w dniu 30 grudnia 2014 do Zarządu FSC Polska wpłynęło 

pismo o czasowym zawieszeniu licencji dla Biura FSC Polska. Ta niespodziewana decyzja została 

podjęta w oparciu o skargi złożone przez trzy ww. organizacje. Skargi te zostały bezpośrednio 

wysłane do FSC IC w Bonn z pominięciem Zarządu Związku. Jednocześnie decyzja o zawieszeniu 

zapadła bez weryfikacji treści zawartych w skargach z Zarządem FSC Polska. 



 

W związku z powyższym Zarząd FSC Polska odwołał się od tej decyzji, pozostając jednocześnie w 

kontakcie z FSC Bonn w celu zatwierdzenia planu odwieszenia licencji.  

 

W obliczu opisanych wydarzeń, bardzo ważną informacją jest fakt, iż ważność certyfikatów 

FSC pozostaje niezmieniona dla wszystkich firm w Polsce w całym sektorze leśno-drzewnym. 

 

Prosimy o wsparcie naszych działań, kontynuowanie dialogu i promowanie idei FSC.  

 

Jednocześnie Zarząd na bieżąco będzie informować Członków o przebiegu dalszych wydarzeń.  

 

 

Z wyrazami szacunku, 

 

 

Piotr S. Mederski 

Prezes 

W imieniu Zarządu 

 

 

 

 

  

 

 

 

  


